



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "О СОЗДАНИИ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ И ДОЛЖНОСТЕЙ МИРОВЫХ СУДЕЙ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ"

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея
9 декабря 2024 года

Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея "О создании судебных участков и должностей мировых судей Республики Адыгея"

Внести в Закон Республики Адыгея от 5 апреля 2000 года № 166 "О создании судебных участков и должностей мировых судей Республики Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2000, № 4; 2008, № 4; 2011, № 8; 2012, № 6; 2015, № 12; 2020, № 3; 2023, № 12) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в названии статьи слова "муниципального образования "Город Майкоп" заменить словами "муниципального образования "Городской округ "Город Майкоп";

б) в абзаце первом слова "муниципального образования "Город Майкоп" заменить словами "муниципального образования "Городской округ "Город Майкоп";

2) в статье 2:

а) в названии статьи слова "муниципальных образований "Город Адыгейск" и "Теучежский район" заменить словами "муниципальных образований "Городской округ "Город Адыгейск" Республики Адыгея" и "Теучежский муниципальный район Республики Адыгея";

б) в абзаце первом слова "муниципальных образований "Город Адыгейск" и "Теучежский район" заменить словами "муниципальных образований "Городской округ "Город Адыгейск" Республики Адыгея" и "Теучежский муниципальный район Республики Адыгея";

в) в подпункте "а" пункта 1 слова "муниципального образования "Город Адыгейск" заменить словами "муниципального образования "Городской округ "Город Адыгейск" Республики Адыгея";

г) в подпункте "б" пункта 1 слова "муниципального образования "Тлюстенхабльское городское поселение" заменить словами "муниципального образования "Тлюстенхабльское городское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея";

д) в подпункте "а" пункта 2 слова "муниципального образования "Ассоколайское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Ассоколайское сельское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея";

е) в подпункте "б" пункта 2 слова "муниципального образования "Вочепшийское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Вочепшийское сельское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея";

ж) в подпункте "в" пункта 2 слова "муниципального образования "Габукайское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Габукайское сельское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея";

з) в подпункте "г" пункта 2 слова "муниципального образования "Джиджихабльское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Джиджихабльское сельское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея";

и) в подпункте "д" пункта 2 слова "муниципального образования "Понежукайское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Понежукайское сельское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея";

к) в подпункте "е" пункта 2 слова "муниципального образования "Пчегатлукайское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Пчегатлукайское сельское поселение Теучежского муниципального района Республики Адыгея";

3) в статье 3:

а) в названии статьи слова "муниципального образования "Тахтамукайский район" заменить словами "муниципального образования "Тахтамукайский муниципальный район Республики Адыгея";

б) в абзаце первом слова "муниципального образования "Тахтамукайский район" заменить словами "муниципального образования "Тахтамукайский муниципальный район Республики Адыгея";

в) в подпункте "а" пункта 1 слова "муниципального образования "Тахта-

4) в статье 4:

а) в названии статьи слова "муниципального образования "Майкопский район" заменить словами "муниципального образования "Майкопский муниципальный район Республики Адыгея";

б) в абзаце первом слова "муниципального образования "Майкопский район" заменить словами "муниципального образования "Майкопский муниципальный район Республики Адыгея";

в) в подпункте "а" пункта 1 слова "муниципального образования "Тульское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Тульское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

г) в подпункте "б" пункта 1 слова "муниципального образования "Победенское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Победенское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

д) в подпункте "в" пункта 1 слова "муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Тимирязевское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

е) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) судебный участок № 2 с наименованием "судебный участок № 2 Майкопского района", включив в него:

а) поселок Каменноостский, хутор Веселый, поселок Победа, входящие в состав муниципального образования "Каменноостское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

б) станицу Абадзехскую, хутор Веселый, станицу Новосвободную, поселок Первомайский, станицу Севастопольскую, входящие в состав муниципального образования "Абадзехское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

в) станицу Даховскую, поселок Меркулаевка, село Новопрохладное, поселок Усть-Сахрай, село Хамышки, входящие в состав муниципального образования "Даховское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

г) поселок Гузеришль и поселок Хакодзь";

ж) в подпункте "а" пункта 3 слова "муниципального образования "Краснооктябрьское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Краснооктябрьское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

з) в подпункте "б" пункта 3 слова "муниципального образования "Кировское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Кировское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

и) в подпункте "в" пункта 3 слова "муниципального образования "Крас-

ноульское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Красноульское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

к) в подпункте "г" пункта 3 слова "муниципального образования "Кужорское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Кужорское сельское поселение Майкопского муниципального района Республики Адыгея";

5) в статье 5:

а) в названии статьи слова "муниципального образования "Красногвардейский район" заменить словами "муниципального образования "Красногвардейский муниципальный район Республики Адыгея";

б) в абзаце первом слова "муниципального образования "Красногвардейский район" заменить словами "муниципального образования "Красногвардейский муниципальный район Республики Адыгея";

в) в подпункте "а" пункта 1 слова "муниципального образования "Красногвардейское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского муниципального района Республики Адыгея";

г) в подпункте "б" пункта 1 слова "муниципального образования "Хатукайское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Хатукайское сельское поселение Красногвардейского муниципального района Республики Адыгея";

д) в подпункте "а" пункта 2 слова "муниципального образования "Белосельское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Белосельское сельское поселение Красногвардейского муниципального района Республики Адыгея";

е) в подпункте "б" пункта 2 слова "муниципального образования "Садовское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Садовское сельское поселение Красногвардейского муниципального района Республики Адыгея";

ж) в подпункте "в" пункта 2 слова "муниципального образования "Еленовское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Еленовское сельское поселение Красногвардейского муниципального района Республики Адыгея";

з) в подпункте "г" пункта 2 слова "муниципального образования "Большесидоровское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Большесидоровское сельское поселение Красногвардейского муниципального района Республики Адыгея";

и) в подпункте "д" пункта 2 слова "муниципального образования "Уляпское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Уляпское сельское поселение Красногвардейского муниципального района Республики Адыгея";

б) в статье 6:

а) в названии статьи слова "муниципального образования "Гиагинский район" заменить словами "муниципального образования "Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея";

б) в абзаце первом слова "муниципального образования "Гиагинский район" заменить словами "муниципального образования "Гиагинский муниципальный район Республики Адыгея";

в) в пункте 1 слова "муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Гиагинское сельское поселение Гиагинского муниципального района Республики Адыгея";

г) в подпункте "а" пункта 2 слова "муниципального образования "Айрюмовское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Айрюмовское сельское поселение Гиагинского муниципального района Республики Адыгея";

д) в подпункте "б" пункта 2 слова "муниципального образования "Дондуковское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Дондуковское сельское поселение Гиагинского муниципального района Республики Адыгея";

е) в подпункте "в" пункта 2 слова "муниципального образования "Келермесское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Келермесское сельское поселение Гиагинского муниципального района Республики Адыгея";

ж) в подпункте "г" пункта 2 слова "муниципального образования "Сергиевское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Сергиевское сельское поселение Гиагинского муниципального района Республики Адыгея";

7) в статье 7:

а) в названии статьи слова "муниципального образования "Кошехабльский район" заменить словами "муниципального образования "Кошехабльский муниципальный район Республики Адыгея";

б) в абзаце первом слова "муниципального образования "Кошехабльский район" заменить словами "муниципального образования "Кошехабльский муниципальный район Республики Адыгея";

в) в подпункте "а" пункта 1 слова "муниципального образования "Кошехабльское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Кошехабльское сельское поселение Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея";

г) в подпункте "б" пункта 1 слова "муниципального образования "Егерухайское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Егерухайское сельское поселение Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея";

д) в подпункте "в" пункта 1 слова "муниципального образования "Дмитриевское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Дмитриевское сельское поселение Кошехабльского муниципального района

Республики Адыгея";

е) в подпункте "г" пункта 1 слова "муниципального образования "Блечепсинское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Блечепсинское сельское поселение Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея";

ж) в подпункте "д" пункта 1 слова "муниципального образования "Игнатьевское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Игнатьевское сельское поселение Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея";

з) в подпункте "а" пункта 2 слова "муниципального образования "Майское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Майское сельское поселение Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея";

и) в подпункте "б" пункта 2 слова "муниципального образования "Натырбовское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Натырбовское сельское поселение Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея";

к) в подпункте "в" пункта 2 слова "муниципального образования "Вольненское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Вольненское сельское поселение Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея";

л) в подпункте "г" пункта 2 слова "муниципального образования "Ходзинское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Ходзинское сельское поселение Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея";

8) в статье 8:

а) в названии статьи слова "муниципального образования "Шовгеновский район" заменить словами "муниципального образования "Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея";

б) в абзаце первом слова "муниципального образования "Шовгеновский район" заменить словами "муниципального образования "Шовгеновский муниципальный район Республики Адыгея";

в) в подпункте "а" слова "муниципального образования "Дукмасовское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Дукмасовское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея";

г) в подпункте "б" слова "муниципального образования "Заревское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Заревское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея";

д) в подпункте "в" слова "муниципального образования "Хатажукайское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Хатажукайское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея";

Адыгея";

е) в подпункте "г" слова "муниципального образования "Хакуринохабльское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Хакуринохабльское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея";

ж) в подпункте "д" слова "муниципального образования "Джерокайское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Джерокайское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея";

з) в подпункте "е" слова "муниципального образования "Мамхегское сельское поселение" заменить словами "муниципального образования "Мамхегское сельское поселение Шовгеновского муниципального района Республики Адыгея".

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

г. Майкоп
17 декабря 2024 года
№ 412



М.К. КУМПИЛОВ